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Mit tett
K l i u e n - H é d e i v á r y ?
A választások képe most már tisz

tán áll előliünk. Az a néhány mandá
tum, aminek a sorsa döntésre vár, 
már nem módosítja, csak színezi és 
továbbfejleszti a jövendő Ház képét. A 
munkapárt elhatározó döntő diadalával 
szemben, az ellenzéki párlok úgyszólván 
megsemmisüllek. Az eredmény meg 
azokat is meglepi, akik tudással és 
biválásszerüleg űznek Magyarországon 
politikát. Egyetlenegy ember nem lepő- 
dőlt meg, az, aki ezt a nagy világtól- ' 
dulá.-t tudatos előrelátással megcsinálta, 
a miniszterelnök: gróf Kliuen-Héderváry
Károly. E< aki még eddig nem láda 
tisztán kidomborodni a miniszterelnök 
államiéi fiúi egyéniséget, most megraj 
zolhatja magának a képet abból, amit 
gróf Kliuen-Héderváry meg tudott csi
nálni ebben az országban s abból a 
módszerből, ahogyan ezt megcsinálta.

A legértékesebb és a legritkább 
politikai képességek tükröződnek vissza 
arról a portréról, amelyet Kbuen llé- 
derváryról, mint államférfiról kell meg
rajzolni. Mi a politikacsinálás kei pri- 
cipiuma? E lső; a meglátás, vagy tatán 
helyesebb és jellemzőbb lesz ez a 
kifejezés: az intuitív megérzése annak, 
hogy adott pillanatban mi az ország 
hangulata, hogy valójában mit al ar a 
nemzet? Második: hogy ennek a helyes 
fölismerése után az ember végre is 
tudja hajtani a nemzet akaratát és 
gyakorlatilag megvalósítsa azt, ami a 
nemzetben mint óhajlá3 élt. Kliuen- 
Héderváry briliánsán m egfeblt mind a 
két princípiumnak. Ö volt az első, ő 
volt az egyeben, aki lölismerle a vá
laszúton álló nemzet igazi hangu'atá.’. ' 
Annyi szkeptikus, kételkedő ember 
közölt ő volt az egyedüli bizó, aki 
nyugodalmas, mosolygó biztonsággal 
fogott hozzá, hogy végrehajtsa az elvál
lalt föladatát. Minden aggálytól, liabo- 1 
zástól mentes volt ez a bizodalom, nem 
is sejtése, vagy remélése, hanem vilá
gos ludása annak, aminek be kellelt 
következnie. Prófétai ihlethez kell ha

sonlítani ezt az intuitív m eglátni. A 
gyakorlatban pedig úgy tudta megoldani 
a kérdési, hogy nem hagyott semmit 
sem megoldatlanul. Nemcsak a jelen 
sze pontjából végezte el a föladatát, 
hanem ugv, hogy az elért siker kihat 
a jövőie is, mert a változás egyetemes 
rnegnyugvásl kell a nemzetben, a nem
zet többsége ebben a változatos fölis
meri az igazi akarálál. Természetes, 
hogy ezt a tökéletes megoldást csak 
egészen különös és speciális módszerek
kel lehetett elérni. S ezen a ponton 
érdekesen és megkapóan bontakozik ki 
előliünk Hédervárynak, a gyakorlati 
politikusnak a képe. Egy erélyes és 
határozott embert látunk, aki amikor 
cseledni kell, kezlyüs kézzel körülte
kintő óvatossággal cselekszik. Ónként 
következik itt egy magyarázó hasonlat, 
melynek helyességét igazolni tudják 
azok, akik meg szoktak fordulni a 
lm íot?. A világ legidrgestbb és legér
zékenyebb teremtménye, a lelivérparipa, 
megbokrosodik és nem paríroz, hogyha 
lovasa durva, erőszakos kézzel fogja a 
kai.lárl. Azok a zsokék szoktak beér
kezni a célhoz, akik könnyű, finom 
li gással irányítják a lovat, úgy azon
ban, begy az mindig érzi, hogy erélyes 
kéz b»r ja a kantárt. S ez a finomkezü 
erély in in csak a lóverseny-téren dia- 
d nnias: diadalmas mindenütt, ahol érző, 
eleven lényeket l.ell irányítani. Es a 
politikában innék a finomkezü éréiynek 
művésze volt gróf Kliuen-Héderváry 
Káro y. C iná ll egy választást eiőszak, 
vesztegetés, pretszió és mindenféle 
vi szaélés nélkül. Annyira nem volt 
erőszakos, hegy az ellenzék ő ellene 
a'.kalmazolt erőszakol: az ellenzék ter
rorizált, az ellenzék okozott sok helyütt 
vérontást, az ellenzék kórtereit kellett 
letartóztatni in fi grunli ért vesztegeté
sek neall. A korinányelnük mindössze 
annyit lett, hogy fegyveres erő! rendeli 
ki az élet-, vagyon- és a meggyőződés 
szabadságának véde'niére. E mögött a 
nyugalom mögött azonban az ország 
érezte az elszánt, elhatározott erélyt s 
jelemző, hogy amikor sokan véres 
választásoktól tellek, hivatalosan meg
állapítják, hogy a kirendelt katonaság

és Csendőrség egyetlen egyszer sem 
használta fegyverét.

Es volt a Kliuen-Héderváry gya
korlati módszere. S az eredmény? Az 
eredmény a koalif'á teljes, megsemmi
sítő veresége. A koalíció nem csalt 
megbukott, hiszen megbukott már akkor, 
amikor tehetetlenségben képtelen volt 
tovább vinni az ország ügyeit, hanem 
tökéletesen összemorzsolódotl. Miután 
öt esztendővel ezelőtt az egész ország 
koalíciós volt, most munkapárti lelt az 
egész ország. Ami mandátumot az 
ellenzéki pártok kaplak, azt is jórészt 
kegyelemből kaptak: mélytányosságból, 
személyes tekintetekből.

Másik eredménye a ■ áias/.iá-oknak 
az, hogy teljesen lehetetlenné lett min
den parlamenti obstrukciót. Akkor, ami
kor az ország alig egy ötödrészét en
gedte vissza a parlamentbe annak a 
páilnak, arnelyili előre hirdetette rz 
obstrukciót s túlnyomó többségre ju t
tatta a munka és lékés fejődés pro
gram újával jövő másik pártol, nem va
lószínű, hogy az elsí pört kisebbség az 
ország hangulatával szemben meg merné 
akaszlani a parlament működését, vagy 
ha igen, a többség gm doskodni fog 
arról, hogy a nemzetni It lett ígéretét 
beváltva, helyreállítása a parlament 
munkaképességét.

Harmadik eredménye a választás
nak a néppárt teljes voesége. A nép
párt a koalíciós uralomnak köszönhette 
hirtelen, gyors (ejlödésél: természetes 
hát, hogy a koalíció letörése a z  ő  le
törését is jelentette, ami megmutatja, 
hogy a klerikális áramlatnak is vége 
van Magyai országon s fölébredi a rég
óta tetszhalott liberálizmus.

Végül eléggé nem hangsúlyozható 
eredménye a választásoknak a nemze
tiségiek leolvadása. A nemzetiségieket 
is a koalícióval való paklálás emelte 
jelentőségre, a koalíció bukása ejletle 
el őket is, ami megcáfolja azt a vádat, 
hogy ez a koimány a nemzetiségiekkel 
paklált volna. Ennek nz ellenkezője 
igaz: ez a kormány visszautasította a 
pakláló szándékkal közeledő nemzeti
ségieket s őket is elsöpörte a válasz
táson.

de csakis iivogokbon altot plakdtok kifiiggoszlve
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Szóval á választások beigazolták, 

hogy a kormány politikája kedves a 
nemzet előtt, mert hiszen az ország 
túlnyomó többséget adott ehhez a po
litikához. Beigazolták, hogy ez a kor
mány helyre tudja állítani a parlament 
munkaképességét, mert összelörle az 
obslrukciós pártol. Beigazolták, hogy 
liberális ez a kormány megsemmisítette 
a néppártot és nemzeti kormány, mert 
összezúzta a nemzetiségieket.

Ezt a munkál végezte el Kliueu- 
Héderváry. S ezek után nem hízelgés 
és nem tarthatatlan frázis, ha azt mond
juk, hogy ő az a providenciális állam- 
férfiú, aki egyedül volt hivatva arra, 
hogy ezt a nagy álalakulást véghez 
vigye, s aki ezután is egyedül van hi
vatva arra, hogy a nemzet vezére ma
radjon. A halott bölcsek tudománya 
egymagában nem elég arra. hogy az 
országot boldogítsa, Khuen-Héderváry- 
ban a nemzet megt lálta azt az eleven 
bölcsei, aki a halott bölcsek szellemé
ben előre tudja vinni ezt a politikai 
kontárok miatt sokat szenvedett or
szágot. B— ó.

•» S z e rb  k o n g re s s z u s  K a r-  
ló c án . OsUtörtölc dó le lő tt n y ito tta  meg 
Rohouyi Gyula igazságügyi á llam titká r 
m in t k irá ly i biztos a karlócai görög-ke le ti 
szerb egyház kongresszusát. A kongresz 
szust a pá triá rka  tróntermóben ta rto tták , 
amely egészen m egtelt közönséggel. Bog- 
danovics Lucián pá triá rka  délelőtt tiz  óra 
kor vonult be a trónterembe. A pátriárka 
üdvözlő-beszódében azt a rem ényét fejezte 
k i,  hogy a szent szinódus munkássága 
áldásos lesz a szerb népre és egyházra. 
Le tics G yörgy és Szevics M itrofán p s-

Íökök ezután a k irá ly i b iztosért mentek, 
tohonyi Gyula k irá ly i biztos, a k it belé
pésekor megéljeneztek, egyenest a trónra 

lépe tt és elmondta megnyitó-beszédét. Be
je len te tte , hogy a k irá ly  ő t bízta meg a 
kongresszuson való képviseletével, azután , 
ezt mondta : ó  felesége korm ánya szintén 
őszintén óhajtja  a görög-keleti szerb nem
zeti egyház ügyeinek végleges rendezését 
és a korm ány nevében biztosíthatom  a 
tisz te lt kongresszust, hogy ily  irányú tö 
rekvések a kormány részéről hathatós tá
mogatásban fognak rószesittetni. A ma
gam részéről b iztosíthatom  a tisztelt, ko n 
gresszust, hogy működését m indaddig, m ig 
a törvényes kereteken belül fog mozogni, 
a logbathatósabb és legodaadóbb tám oga
tásban fogom részesíteni. Hogy pedig m ű
ködésüket az isten áldása is kísérje, fö l
hívom önöket, hogy most a Szentlé lek 
segítségül hívása végett a székesegyházba 
vonu ljunk . A k irá ly i biztos beszédét le l 
kesen megéljenezték. A  biztos ezután e l
távozott. Távozása után a p á triá rka  arra 
való te k in te tte l, hogy a szent szinódus 
ülései titkosak, fe lszó líto tta  a közönséget, 
hogy hagyja  el a karzatoka t. A  püspöki 
zsinat (ilósei több napig ta rtanak. Több, 
m in t ötveu tá rgy  van napirendre tűzve, 
melyek nagyrészt a szerb egyház ügyeire

Z om b o r és V id ék e  __
vonatkoznak. A  legfontosabbak ogyiko  a 
mogtiresodoU budai szók betöltése. A mise 
végeztével Hogdanovios bucién pá triá rka  
a kongresszus ülését m e gny itja . N ap irend i 
kérdések fö lö tt je lentékte len v ita  in d u lt 
meg, amely után Bogdanovios pá triá i ka 
az ülést 2 ó rakor berekeszti.

Eredmények.
E ö tle m  a mai je len tések: 387 válasz

tás éredmény ismeretes és ebből a 387 
képviselőből 242 a m unkapárt tag ja .

Fé lre é rthete tlenü l és kellő ha táro
zottsággal mondották ki a választó po lgá
rok, hogy elég vo lt a iiarczból, elég vo lt 
a koalíciós bókebontásból : bókét, nyuga l- í 
mát és rendes, eredményes m unkát óh a jt j 
Magyarország népe. Ez uz első eredménye . 
a választásoknak. Ezzel az eredm énynyel I 
szemben semmiféle terrorism usnak, semmi- j 
féle lárm ának semmiféle obstruk tiónak j 

jogosultsága ninc*.
A m á-od ik eredmény, m ely ebből az i 

elsőből fo ly ik , az, hogy a korm ánynak most 
már te ljesíten ie  kell a népnek parancsát 
és meg ke ll teremtenie a munkaképes 
parlam entet. Tö rpü ljön  el a m inoritás, mely 
erőszakolni akarja a dolgokat, mondta 1848 
bán a m agyar parlanientarism us megte
remtője Kossuth Lajos.

K i azzal a kisebbséggel az ország
házból, m e ly  a békés eredményes m unkát 
akarja  megakadáIyózni.

Első és legfontosabb kötelessége a 
p a rlam e n tink  m egalkotn i a békés m un
kát biztosító és garantáló házszabályokat.

Ezekkel a házszabályokkal m egerő
sítve ezután hozzákezdhet a pa rlam ent 
legnagyobb feladata teljesítéséhez, a vá
lasztói reformhoz.

Á lta lános, egyenlő választói jog , in 
gyenes fe lekezetné lkü li népoktatás, p rog - 
ressiv adózás: ezzel a 3 as je lszóva l g y ő 
zö tt a m u n ka p á rt; ennek a három köve
te lm énynek megvalósítása becsületbeli kö
telesség. És ezt a becsületbe li kötelesség 
teljesítését fogja köve tn i a másik van ered 
m óny a nép elégedett vo lta  ko rm ányáva l.

És ez lesz a m unka igazi koronája.

Im p re s z ió k  a
zom bori v á la s z tá s ró l.

Zombor város hfl maradt a régi 
traditióhoz a 67-es politikához, dacára 

i hogy az ellenzék kortesei csatlós vezé
reikkel már hónapok óta etetett, itatott, 
preszionált és megfélemlített, mégsem 
sikerült nekik a választópolgárságot 
eltántorítani. Soha ellenzék a kormány
nyal szemben magának több erősza
kosságot meg nem engedett, mint most. 
Tobzódtak, jártak a vitus táncot, tojás-
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és kődobálások napirenden voltak, s 
mégis n nemzeti munkapárt az egész 
országban példátlanul impozáns diadalt 
aratott, az őrjöngő kurucokal pedig 
s z é tm o r z s o r o l tá k .

Zombor város komoly gondolkozásu 
józan polgársága nem félt az ellenzék 
fenyegetésétől, lerrorizm usálól; döntött 

' legjobb belátása, szive sugalala szerint. 
Konyovits Dávid drt a munkapárt 
jelölljét 3 7 5  s z ó tö b b s é g g e l  meg
választotta országgy. képviselőjévé.

Az eredmény az ellenzékre úgy 
halott, mint a tiszta égboltozatból 
lecsapolt menykő. Jajgat is pártlapjuk, 
hogy igy úgy meghamisították a válasz
tást, visszavetették szavazóikat stb. slb. 
De azt a kurucok lapja nagy bölcsen 
elhallgatja, hogy az a 237 visszavetett 
választó — köztük 61 Konyovits párti 
—  kilenc tized része nem illeni 
illetőségű lakos volt, s hogy e z e k  
f é n y k é p e s  i g a z o l v á n n y a l  a k a r 
t á k  s z e m é l y a z o n o s s á g u k a t  ig a 
z o l n i ,  a mii természetesen mint tör
vényellenes igazolási, választási elnök, 
egészen helyesen megtagadott I Hasonló 
piácedens tán az egész országban 
egyedülálló, hogy választók fényképek
kel akarják személyazonosságukat iga
zolni. Ezt a csodabogarat a választó- 
törvény nem ismeri, a választási elnök 
tehát törvényesen járt et akkor, a m 'dőn 
az ilyen fényképes válaszlőkat vissza
vételi. Ezért tehát k. laptársunk, hiába 
jajgat, hiába izgatja fel a polgárságot, 
meri igazuk nincs.

Dr. Nicolitc és elnöktársai csak szi
gorúan az idevágó törvényekhez ragasz
kodtak, azok interpretálásában szigorúan 
a törvény §§-aihoz ragaszkodtak.

Továbbá azt panaszolja a meghalt 
Justh-párt orgánuma, hogy bizalmifér- 
űaikkal a választási elnök brutálisan 
bánt el; kiulasitolta, sőt karhatalommal 
ki is vezettette őket. Discretionális jogá
hoz tartozik ez az elnöknek, hogy azt, 
a ki kihívó provokáló magaviseletét 
tanúsít elnök hivatalos ténykedése köz
ben, azt először rendreutasitván, később 
ismételt renitencia alkalmából pedig a 
választás színhelyéről ki is vezetheti. 
Legtöbb függetlenségi bizalmi férfiú, 
megfeledkezvén a helyről, az elnök iránti 
tiszteletről, maga magát okolhatja csak, 
ha az elnök irányukban bizony a leg
radikálisabb eszközökhöz volt kényte
len nyúlni.

Választásunk mindvégig példás rend
ben folyt le, a kirendelt karhatalomnak 
sehol sem volt oka közbelépni, polgár
ságunk ritka fegyelmezettséggel minden 
összeütközéstől tartózkodott, mig a vá
lasztási eredményt éjjel 11 órakor a

P o ra la k b a n  e lő á l l í to t t  lim onádé.
Egy adag 61111. — Tourlstadoboz 12 adaggal, 
zsebben kén yelm esen  hordható alakban  
80  fillér. — K irá n d u lá so k o n , sp ort-  
tou rák on , h a d g y a k o r la to k o n  k itű n ő  
s z o lg á la to t  te sz . — B á r m e ly  v ízb en  
o ld v a  k itű n ő  lim o n á d é t ad. K é sz ít i:
K l ' f l V F ^ S Z  I ' f H A O  gyógyszerész

k r ia ttly lim o n id é  gykra Saabadkán.
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L agnm erszky  P .  

M ayer la trán  
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városháza erkélyeiről kihirdetlek. Lálni 
kellett azt az öröm m ám o'l, melyben a 
polgárok az eredmény kihirdelésekor 
kitörlek, sponlán megnyilatkozása volt 
ez a politikai érettségnek.

A politikai szintéiről végleg letűnt 
Justh-párliak, most azzal vigasztalják 
becsapoti híveiket, hogy a Curia a zöm
ben válaszlásl, szerintük, meg fogja 
semroisileni. Quo ju re?  Mi alapon 
kedve- honfitársak? Miből következtetik 
ezt, vagy már jóslásokhoz is érlenek? 
Aludjanak csak nyugodtan kedves hon
fitársak Önök részére többé feltámadás 
nincsen.

Riquiescat in pacem!

A pártok szám aránya.
Az első  h á ro m  n a p  m é r le g e :

E ldön tésre  k e rü lt  386 kerü le t
Eddig ismeretes 381 eredmény

A múlt képviselőházban Az uj házban 
Munkapárt 49 242
Kossutli-párt 92 49
Ju 4 h *p á it 131 36
p á rto n k iv illi 67-ee 44 19
P ártonk iv ill 48-as 7
Néppárt 28
Nemzetiségi 
Demokrata és szoc. 4 2
Keresztény-szocialista 2 1
Gazdapárt — 2
U jpá rt 2 1
Pót választ ás 18♦

P ó tv á la s z tá s .
A p a l i n :  Fernbach K á ro ly  Justh- 

pá rti é- Zubory József m unkapárti közö tt.
B é k é a c s í ib a :  A c iiitn  András pu- 

rasztpárti ó i dr U rssiny János (p. k. 48-as) 
között.

D u n a v e o s e :  G ró f T e le k i József 
és g ró f Benovszky Sándor Kossuth pá rti 
közt.

H a la s :  Hegedős m unkapá rti és B.ibó ' 
Kossutb-párli közt.

H ó d ni e z ő v á s á r  h « I y  : Púp m űn- ' 
kapárti é-< Kun Béla J u - t  p á rti közt. A 
pót választás t ju n . 18 ára tiiz tó k  ki.

K a r c z a g :  Falussy Á rpá d  Kossutb- 
párli ős Abrahám  Dezső J u ith -p á r t i  közt.

K e c e l :  E roky K áro ly  (n. ru. p.) ós 
Pozsgay M iklós (K. p.) közö tt.

K i s je n ő :  G ró f W enckbe im  László 
(n. m. p.) és Goga O ktov ián  (nemz.) között.

M e z ő c s á t h :  M elcer László m unka
párti és K ubik G yula  J u s th -p á rti közt.

M o h á c s :  A nd rics  T iv a d a r (n. p.) 
és P raka tur Tamás (m p.) közö tt. A  pó t- 
választást jun ius 16-ra tiiz tó k  k i.

N u K y > g m á n d : T h a ly  Ferenc pár- 
ton k iv illi 48-as ós H unká r Béla Kossuth- 
párti között.

P e ó r t  Németh m u nkapá rti ós M ar
kos K ossuth-párti közö tt.

S á r k  e r e s z t u r :  F iá lh  G y ö rg y  (n.
m. p.) és idősb Madarász József (J. p.) közt.

S z ó k e l y h i d :  dr. M o lnár Ákos 
Kossuth-párti ós F rá te r Ló ránd  Jus th  p á rti

Z o m  b o r  és V id é k e
közt. A pótválasztást jun ius 1 6-ikúra tűz
ték ki.

S o m o g y  s z i  11; Bogyai (n. m. p.) 
és H egy i Á rpád (K . p )  közt.

U  j  a r a d : K rau -hnar és Phi.'ipp m un
kapártiak  közt.

V e r  s e c :  Láng Lajos m unkapárti és 
Hegen H eiuhold pán germ án közt.

Z e n t a : D r. E llin g e r Jenő Kossuth- 
pá rti és dr. M ikosevits Kk iiu ; in u n k h p á rti 
közt. 1

V as 'o s i ü g y e k .
□  Á r le jté s :  h ird e tm é n y . Zom

l'o r >/. k ir  vdros t„ i, , iC ,„  (ésíérói oztmiiol 
közh írré  tételűk, hogy n vííios ré.zére uz 
1910/911 ghzdanig i évru rr iik ré^us  2600 
irdag ( á 6 6 kc r)  vy* p-zérm ho-zerzésv cél 
jó b ó l fo lyó évi ’ i im u - lm 23 iin d. c. 11 
ó rakor L a l i r o v i t .  Sz itu i.z ló  lantíc-itok h i
vata los bal) i.égéiben nyilvános szóbeli 
á rle jiés  fog la , la tu l,  a m. ívre érdeklődők 
ezennel m eg liivu tiink . Bánatpénz lBOkorona 
A z árle j,ósi fe lté te lek a b iva ta lo . órák 
a la tt a számvevőségnél betekinthető!!.

□  H ird e tm é n y . Zombor sz. k ir. 
város, lanácm  részéről ez- nnel közhírré 
té te tik , iiogy  a M óló P. reno tu la jd oná t 
kép, ző és nevezettnek a Bztupári ó itó l a 
lu 'n jd o n á t k é p z ő  tég lagyárig  terjedő 
6990/1 n 1 lir-z . inga tlan ra  saját haszná
latára vert gya íngú ’. a közhasználattól az 
1894. évi X I I .  I. c 42 § a alapján a köz
használatba vé te ltő l e ll l l ta t ik  s az azt jo 
gos U: altat, u i használók ellen ugyanezen 
tö rvé n yc ikk  96 g-ának I) pontja é rte lm é
ben ni- g á , la p í to t t  k ihá g á s  érteiméi,en ing- 
nak bü n te te tn i.

BBia*ek.
* É re t ts é g i v iz s g á la t .  A gim

náziumi érettségi vizsgálatok folyó hó 
2., 8. és 4-én folylak le dr. Szele 
Róbetl lankerüleli főigazgaló elnökiele 
alatl. 2tl lantiló jelentkezett a vizsgá
latra, és vili;,mennyien megállották he
lyük- l. Az eredmény a következő: jele
sen éleitek lJanninger Kornél, Eperjessy 
Atlur an, Olilál Henrik, Sleiner Zsiga 
és Szegltő Zoltán. Jól éretlek: Kinder 
P é le t, Hm y Gusztáv. Diener József, 
D eceva Pál, K ovacics Czaezár, Kör- 
met-dy I-dván, Ratlic-evics Sándor, Síéin 
István, Tell-cit Imre. Érettek: Csicso- 
vacski Gyö-gy, Gavrilovics Sándor, 
Gáspár Ede, Huméder Károly, Lederer 
Tibor, Svelilska An al.

* F e rn b a c h  K á ro ly  b u k á s á 
h o z . A  m egválasztott képviselők je g y 
zékében nap — nap u lán olvas-uk hol Fern- 
baclt K áro ly , hol Ke. uhud, Péter nevét, 
m in t m egválaszto tt justh pá rti képviselő. 
Nem tu d ju k , k i in fo riiiá  ja  a főváro-i saj
tó t, de ezen h ír — m int ism eretes— téves. 
Sőt annyira  téves, hogy Perut,,teli K áro ly , 
ki az apadni kerii'e then Z ulio'ry József
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m unkapá rtiva l sz, uibeu pótvál&sztásra ké
ri!1, — m in t be,,nnnket A pá tiá bó l értesí
tenek, nem iia j niidó többé fellépni.

* R e fo rm á tu s  is te n t is z te le t .
A zom hori ref. gyü lekeze l fo lyó  jun ius  
hó 5 en, d. e. 10 é.- óm kor, uz ág. ev. 
im nházban isti n !iszh le le t ta rt. Az isten- 
tisztelet. vég<zlév<l, a már m egh irdete tt 
» gy hízk  özhégi közgyu és- is meg fog ta r
ta tn i. — A rany G ás /láv  lelkész Közmű 
Lá -z 'ó  e. k. főgondnok.

* A te le fo n d íj  le s z á l l í tá s a . A
Ke eskedel m ügyi n. agy. k ir. M in iszte r úr 
cm éltó-ápa folyó évi május hó 24 én ke lt 
33707 számú rendeletével a Baja — Zom hori 
viszony lai Imn vá lto tt 3 perces in te tu rbán  
b e s z é lg e té s t  k d ijá t 1910. évi jun ius  hó 
1-től kezdőleg az rd d ig i 2 koronáról 1 ko
ronára szá llíto tta  le.

* M a já lis . A zomhori K rum p-fé le  
magán po gá ti leányiskola f. hó 7 én ked
den ta rtja  m ajálisát, a S ikaraerdőben. 
Vendégek szív eseti lá tta tnak .

* A k ö z ig a z g a tá s i ta n fo ly a m ,
m ely szeptember 1-éu n \ i l i k  meg, most 
boc lilo tta  szél felhívását. E s z é l iü l  a  t a n 
f o ly a m  ta n u 'n n i n y a i  idő tartam a szeptem
ber 1-től ju  nu- 30-ig t a r t  és fe lvé te l cél- 
jábó l augussuu- 26 tó i 31 ig  kell je le n t
kezni Ko.-zits Ákos dr. várm egyei fő- 
iigyésznéi Pécsett, a t a n f o ly a m  ig a z g a t ó 
jánál.

* M e g ő rü lt  ta k p t .  ig a z g a tó .
Lyubosa M., a zsablyui .-zerb h ite legy le t 
m. sz. igazgatója , a szerb húsvéti ünne
peket, bá ty jáná l tö ltö tte  egy szerémi fa lu 
ban s o tt é lvkor tö lt ki ra jta  h irte len a 
t é h o y .  A fezt lenc-.ét en « mb« rl c a ádja 
egyelőre egy szanatóriumban helyezte el 
de állapotának javulásara kevé-v a r. inény.

* A d o h á n y g y á rtm á n y o k  á r á 
n a k  felemelése. A d o h á n y g  yá r  I m á n \o k  
fogyasztói néhány hét óta m iud ink ább é-z- 
le lik , hogy a gyá rtm ányok, különösen u 
szivarok re ndk ívü l rosszak, io-sz dohány- 
ból, töké le tlenü l vannak e lőá llítva  a ned-

j vesek. Ez, m in t a Magyar Kneskedők 
L a p ja  Írja , u dohánygyártm ányok diának 
felemelését készíti elő. A dohány g^ aruk 
Ugyanis rendeletét kap tak, hogy « gy. őre 
a raktá ron  levő rosszabb m im négü d o h ,ti y t 
dolgozzák fel 8 ezeket a gyá rtm ányokat 
hozzák forgalom ba. Ezzel r» do bány jö v t- 
dék kezelősóge azt akarja e lérn i, hng\ ;,z 
árfelemelés után jobb  dohányból kó.-zi.ít 
ós gondosabban e lő á llíto tt gvá runányoka t 
hozhasson forgalom ba s ezzel az ár feleme
lés m ia tt zúgolódó fogyasztókat k i.ng .n -;- 
te lje . A z egyes gyá rtm ányok árfelemelése 
tek in te tében végleges megállapodás még 
nem jö t t  lé tre  á tiag az áremelés u mai 
áraknak m integy 20 százalékát fogja ki
tenni.

* P é n z h a m is ító k  le le p le z é s e .
Periasz ós környékén sok öt, koronás ha 
mis pénz v o lt forgalom ban. A perlaszi 
csendőrség  m ár jó  ideje nyom ozott ez 
ügyben s több egyént fogott e ', k ik  a 
hamisításban részesek, sőt a gépi t is elő
ad ták. E d d ig  68 ember ke rü lt a csendőr- 
ség kezére, k ik  a pénzham hitásbuu része
sek. A  nyomozás tovább fo ly ik .

H a  T á j  a  f e j e , B e  r é t  v á s - p a s z t l l l á  t
niely 10 perc alall a legmakacsabb migrainl és fejfájási elmulasztja. — í i a 1 k o r . 20 f illé r . Kapható minden gyógyszertárban 
Készíti Be: etvAa T am ás, gyógyszerész, K isp esten . Orvosok állal ajánlva. Hátom doboznál ingyen postai szállítás.

Minden valódi doboz 26 drbot tartalmaz 
Minden laMaü&n.gaJtft, ran, <» két szí

lS w ^m í e r ]

J á s z á n  hamiaitv&nyokkal, m ert kártékonyak

S z e r e t i  egé<*zégét?
Ki ne tudná, hogy u 'ó  érhet e llen ü l leg

jobb  hashajtó a v ilágh írű

PURGO-BAYER

M in d e n  v a ló d i  d o b o z  25 d r b o t ' t a r t a l m a z  
M in d e n  t a b l e t t á n  r a j t a  v a n  e  k é t  szó

V issza a ham isítványokkal, m órt kártékonyak
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A kivA ló b ó r -  é s  H th lu m o s  g y ó g y f o r r á s

S A & Y A T Q R
v ese- 6a h é lv ag b a jo k n á l, köszvénynél, czuko :- 
be teg ség n éf. vörlienyné! <;s huru to s b án ta l-  

i inaknál kitűnő hatású.
I T e r n i ó . z d e s  v a s m e i i le i  in v a n y u v íz ..

Kapható ásyínyvizker 'SKedi'sekben ói gyógy'/.ei'fdrakba.i.

•
 QPUÜi T FR  C 'Í K T  Sainy»)-I.lpóezi Salviitor-forrús-

O b llb L lC O  U ö l  v l ! u  hip<'.i*, KuiIkI rakp. s. ®

* Az a p a tin i o rs z á g o s  v á s á r ,
m ely inájtn  2-áról e lm aradi, f övi junius 
13 áll mini pólvásár m eg fog ta rta tn i.

* V e n d é g s z e re p lő  k o rc s m a -  
liő s . Ilires  verekedő volt Matos A n ta l 
óbec-ei legény vo lt is ezért sok ellen
sége, ak ik tő l félve nem mert korcs
mába menni. Ú gy  segített tehát magán, 
hogy a szomszédos községeket szerencséi- 
te lte  látogatásával s o tt rendezett vere
kedést. A m u 't héten azonban pó ru 'já rt, 
m ert a v ir lu -u k ra  fé ltékeny ba jm oki legé
nyek alaposan elverték a vendégszereplő 
b ic .kázó i, k it su'yos sebeivel a kórházba 
szá llíto ttá k .

* P o s ta i k é z b e s íté s e k  eg y 
s z e rű s íté s e . A kereskedelemügyi in, 
k ir. m in is le r úr ó  N ag\ méltósága azon 
célból, hogy a fürdő-, gyógy- és nyaraló
he lyeket felkeresők és touris ták postakül
deményeik és táv ira ta ik  kézi,e litese vala
m in t levelezéseik, h ír la p ja ik , po^tuu 'a l vá
nya ik és tá v ira ta ik  utánküldése iránt 
m inél kényelmesebb u tó i é.J módon 
rendelkezhessenek, „c im beje len tő-iapoka i “  
rendszeresített. A c im bejelentő-lapoknak 
levelezőlap a lakjuk van és a postah ivata
loknál ingyen kaphatók. K itö ltésük iránt 
maguk a nyo m ta tványok adják meg a 
felv ilágosítást. M iután az érdekelt fél a 
cirnbeje len lő-lapot k itö ltö tte , azt frankój- gy 
alkalmazása nélkül a levélgyűjtőszekrenybe 
dobhatja, vagy közvetlenü l a po.-taliiva- 
la lboz ju tta th a tja , mely a cím zett megér
kezéséről és lakásáról, vagy pedig eluta
zásáról ekként tudomást szerezvén, a 
vonatkozó postaküldemények kézbesítése 
ille tve  utánküldése iránt ha ladékta lanul 
in tézkedni fog. A z eddig i rendszer m e lle tt 
a kézbesítő csak hosszas utánjárással és 
sokszor a vendékek befogadóknak zakla 
tásával tudta meg a cím zett lakását, mi 
aztán a kézbesítésben is késést okozott, 
az u j - rendszernél azonban ez elmarad és 
a felek korábban ju tn ak  küldem ényeikhez. 
A cim bojclentő-lapok használata ugyan 
nem kötelező és a felek az eddigi e lfo 
gadható módon is tudomására hozhatják a 
postahivatalnak lakásuk címét, de a 
cim bejelentő lapok ha.'Zbálatával já ró  nagy 
e lőnyöket tek in tve , ajánlatos, hogy azok 
minői szélesebb körben alkalmaztassanak. 
Használatukra nézve még meg ke ll je 
gyezn i, hogy c im be je lentő-lappal csakis 
azon postah ivata lná l lehet rendelkezni, 
m elynek székhelyén vagy kézbesítési kö
rében a rendelkező egyén ta rtózkod ik . A 
beje lentő-lapot tehát más postah iva ta lra  
címezni nem szabad, m ert az ekkép cím 
zett lapot a postahivata lok figyelem be 
nem veszik, és a k iá llító n a k  esetleges 
rendelkezéseit nem foganasitják. Hasonló
kép nem szabad a c im be je len tő-lapokat a 
mozgó vagy kalauzpostakocsi levé lg yű jtő - 
szekrényébe e lhe lyezn i. Ha a c ím zett 
tartózkodási he lyé t m egvá ltozta tta  cso
m agja inak és pénzes levele inek után 
küldése irá n t is c im be je lentő  lapon akarna 
in tézkedni, azt csak úgy teheti, ha ő a 
megkeresett postah iva ta l e lő tt ismeretes, 
vagy pedig a személyazonoságát ug yan 
o tt igazo lja.

* G y e rm e k s z é p e é g v e rs e n y t
rendez jú liusi szám ában a B udapesti I llu sz t
rá lt Szalon L apok szerkesztősége. 100 
fiúcska és 100 legszebb leányka arcképét 
közli rem ek.reprodukcióban a kiváló gond
dal szerkeszte tt és pom pásan k iállito tt 
fo lyóirat és 200 Bzebbuól-szebb a jándéko t 
ad a ju ry  által k iválasz to tt legszebb gy er

mekeknek. A pályázatban m indenki részt- 
vebel. Az eredeti arcképek hátára Írandó 
a gyermek neve ós é letkora, a szülő neve, 
foglalkozása és lakhe lye. Lehető leg jó  
képek a következő cinné küldendők : A 
budapesti I.'lu z f i á l l  Szalon Lapok szer
kesztőségének, S imon) i Miksa urnák, B u
dapest, V i l i . ,  A g g te le k iu 'c a  10.

• A h e ly i ip a r t  p á r to ló  b e l-  
ü g y m in i& te r . A he ly i ipar pártolására 
figye lem rem éltó  határozatot hozott a bel
ü g ym in isz te r egy pozsonyi építési ügyből 
k ifo lyó la g . Pozsony törvényhatósági b iz o tt
sága n városházái a prímás pa lo tával 
összekötő épületnek kőfaragó m u nká la ta it 
W eisinger G yörgy budapesti cégnek Íté lte 
oda azért, mert ez 4000 K -vu l olcsóbb 
aján la to t te tt, m int a pozsonyi R um pel- 
mayer és Fe ig le r cég. E zt a ha tározatot 
több t. I). b izottság i tag a be lügym in isz
terhez megfelebbezte, h iva tkozva  a he ly i 
ipar párto 'ásának szükségére. E folebbezés 
fo ly tán  a be lügym in iszter a fen ti ha táro
zato t m egsem isile lte s u las ifo tta  a várost, 
hogy a kérdé-es m unkála tokat a pozsonyi 
cégnek adta át, még ha drágább is, m int 
a budapesti cég ; mert. elsősorban a he ly i I
ip a r t támogassák s c«ak azután jö h e t a , 
másvidéki ipa r tekin tetbe. A b o liig ym i- | 
n iszter rendolete jó'eső érzéssel tö ltö tte  
el a pozsonyi iparosokat

* Ú jítá s  a v a s ú to n  elhagyott 
tá rgyak elárverezése tá rgyában. A keres
kedelem ügyi m k ir. m iniszter a 16345 — I I I .  ! 
1919. számú rendeletével a vasúton e lha
gyo tt tá rgyak kezelésére nézve e lrendelte, 
hogy a vasút, területén, vagy a vasún , 
kocsikban e lhagyo tt s a vasútnak átszol- . 
g á lta to lt tá rgyaka t, am elyeket romlás ve- j 
széíyének k ite t t  tárgyak k ivé te léve l az j 
erre k ije lö lt állomásvezt-lő, m ely idő le te lte  ' 
után a jogosu ltak  á lta l át nem v e tt 
tárgyak az ille tő  he ly i hatóság közbeu- 
jö llé v e l nyilvános árverés u tján  ei fognak 
adatni s a be fo ly t összeg az árverési 
költségek levoná ával a hely be li szegények 
javára  a helyhatóságnak á t fognak szol
gá lta tn i. — Romlandó tá rgyak azonnal 
e lárvereztetnek

PALMA KflUCSUK 
5ÁR0K

)( Egy n é p s z e r .  A „Moll-félo sós- 
borszesz“ által a betegeknek egy ép oly 
g yógyhatású , m in t olcsó szer nyu jta tik  
köszvényes és csuzos bán ta lm aknál, sebek
nél és daganatoknál. E g y  üveg ára u ta s í
tással e g y ü tt K 2. S zétkü ldés naponta 
u tánvéte lle l Moll A. gyógyszerész, cs. és 
k ir. udv. szállító által, Bécs, I. T uchlau* 
ben 9. A vidéki g y ógyszertárakban  ós 
anyagkereskedósekben  h atározo ttan  Moll- 
féle készítm ény  kérendő az ő gyári je l
vényével és aláírásával.

* P ó ly a m u ta tó . A lig van m agyar 
könyv, m ely akkora sikert a ra to tt vo lna , 
m in t a B udapesti H írlap k iadásában m eg 
je le n t P ályam utató . A pályaválasztás elő tt 
álló ifjúságának ez a gyak o rla ti ta n á c s

adója egyes kön yvk ia dók  telűzését is a n y . 
ny ira  m egnyerte, hogy nyakra-fő re  u tá 
nozzák és k i-eh t--nagyobb m ennyiséget 
szóról-szóra „á l kö 'C 'önözvo" belőle, k ü lö n 
féle, t öbb^-kevé d>hé hasonló cím ű köny
veket hoznak forgalom ba. Az egész Pá'y a • 
mutatót. I••rmé-zeteM-n nem lehel <?gysze
rűen k isa já títan i, m ert ez már nagyon is 
beleütköznék a szerzői j ig ró l szó'ó tö r
vénybe óí hunt el őjog i köve tkezm ényei is 
volná l.ak. A P á 'yam u ta tó  nj I I I ,  kiadása, 
m ely az iiv ze s  é le ip á yá ku t i-m e rl <ti, még 
pedig in inc-ak ev v - zenien a kva lifikác ió ra  
vonatkozó intézkedéseket, de az előm ene
telre nézve is sok h e lyü tt igen alapos ú t 
ba igazításokat ta rta lm az, 591 o lda lra  te r
jed , és c a k is  bekötve kerül forgalom ba, 
darabunk in t 2 korona 50 fi ié rjéve l. A Pá
lyam u ta tó  a Budapesti H írlap  k iadá-a és 
k ap lia tó uz ország minden könyvesboltjában.

)( L ip ik fü rd ő  park ja  a most zá ru lt 
nemzetközi kertészeti k iá llítá s  t áj fest é-zeti 
osztá lyán á llam i aranyérm et nyeri képso
rozattal vo lt képvise lve, m elyet a k irá ly  
őfelsége a k iá llítás  e hó 14-i látogatása 
a lka lm áva l b .h a tó  szemlére m é lta to tt és 
legmagasabb tetszésének és megelége
désének adott k ife jezést.

it) 10. junius 5.

Igen czélszerü u tazásokná l. R ö v id  hasz- 
uálat lilá n  né lkü lözhe t len egészségügyi

leg m egvizsgálva.

n é lk ü lö z b c t le n

F O G - C R E  M E .
A fogak tisztán Iállásához nem elegen
dők : fogvizek. A fogbusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását, és 
mechanikai tisztítását csak az ftdilőleg 
haló antiszeplikus fog eremmel lehet, a 
minő a „ K a lo d o n t “ , mely már min
den ku ltú rá l lamban eredménynyel basz
nál! a tik és jó l bevált.

)( Ő fe ls é g e  a z  o la s z  k i r á ly  
é s  k ir á ly n é  u d v a r i fő o r v o s a  ezeket 
ír ja : „G ya k ra n  v o lt a lka lm am  rnollbete- 
geknél, ak ikné l egy enyhe haslia jtószerhez 
k á lié it  fo rdu lnom , P urgo-t igénybe venni 
s annak enyhe, sem m ikép som izgató 
hatásával re ndk ívü l m e g vo lta m  elégedve. 
Vélem ényein szerinr ezen szer valóban 
a jövő  laxánsának teh in the tő . P rof. D r. 
A n to n io  M aggiorani.

* G a z d a g  k ö z s é g . Gsurogról je 
le n tik : Csurog vagyonos község már régóta 
a lkudozik  a törökbecsei U rbá n  Iván -fó le  
1500 holdas b irtok  m egvéte le tá rgyában. 
A község képvise lő testü le te  a napokban 
ta r to tt  közgyűlésen egyhangú lag  e lh a tá 
rozta, hogy az 1500 holdas b ir to k o t 2260000 
koronáért megveszi. — I t t  m ár nem f iz e t
nek pótadót.

)( A z  id e g e n  fo r g a lo m  ú jabban  
hata lm as lendü le te t v e tt h azánkba Pöstyón- 
fíirdő révén m elynek vendégei tudvalevő leg  
nagyobbrész t külföldről keresik fel a csodás 
hatású  gyógy iszazo t. A rheum ában , kösz- 
vényben szenvedőknek valóságos n em zet
közi ta lá lkozó ja  le tt ez a lialy . M éltányolva 
P östyén  kiváló je len tőségét, a  fürdő kére l
m ére B udapest-B erlin  k özö tt egy  uj köz
vetlen  g y o rsv o n a t ö sszek ö tte tés t rend- 
szere s itte te tt, hogy a külföldi b e tegek  
minél könnyebben ju th assan ak  g y ó g y u lá 
suk helyére.

* Egy kút á só  r e t te n e te s  ha
lá la . relsőkabolon — mint levelezőnk 
írja — Mágoc8 Emil Benc Sándornál 
kutat ásott. Amidőn 5 öl mélységre lehaladt 
már vizet is kapott; téglát is kezdett 
már rakni, miközben a homokos talaj 
omladozni kezdett ős nevezettet melléig
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„tte  Habár Mágoc< derekán kötél 

° ln a fent levők őt mégsem bírták k i- 
mórt kö ltő  szakadt volna. Közben

■ hl,’ omlás keletkezett majd harmadszor 
u,ilbb ■ hogy » m unkást e lbo ríto tta  és 
í’ttmm'mbon m egfulladt öcsének és m in- 

, , * 2 0  ember szemolál tara. Mentősre 
t0&b- spin mert lemenni, m ert m indenki 
k v  it tévé annak, hogy a kú t eltem eti. 
» szerenosétien maga az oka halálának, 
A , mint régi kulásé minden etővigyázati 
" ' “ ■élv figye lm e" k iv tll hagyott, dacára 

lioKV » m integy 4 lábn y i fo ld-
” !'teg alatt futéhomok következett.

I r o d a l o m .
_  A „Vasárnapi Újság" ,ja n im  5-ik i 

száma két nagy nevezetességű esemőnynyel 
foglalkozik: Mikszáth Kálmán halálával 
ó?n most kezdődő repíilőverenynyel. Nagy 
Írónkról a ki a „V asárnap i Ú jságá nak  
évek óla főmunkatársa vo lt, meleg iiek- 
rológol A 'xandor Bernáttól c ikke t, Jakab 
Ödöntől verset közöl, bem utatja egyútta l 
Mikszáth legutóbbi ucképél, fö lvéte leket 
halálos ágyáról és temetéséről. A  repü- 
ISveroenynyel foglalkozó részben van Zsé lyi 
Aladárnak két nappal lezuhanása e llő tt 
irt cikke, fölszállásának képével, a buda
pesti repülő versenyen résztvevő főbb 
aviatikusok és a főbb géptípusok képei, a 
versenyjelzések stb. A lap egyéb köziemé 
nye i: Szabolcsira M ihály verse, Szemere 
György és A ntbony Ilopo  regénye, Ha- 
rasztbynő Szederkényi Anna novellá ja, 
képek' a k irá ly ró l, a m in t részt vesz az 
uj műegyetem zárókövének letételével, 
tárcacikk a hétről s a rendes heti rovatok : 
Irodalom és művészet, sakkjáték stb. —A 
„Vasárnapi Ú jság" előfizetési ára negye
dévre négy kor. a „V iliíg -k ró n ik á “ val 
együtt négy korona 80 fill. Megrendelhető 
a „Vasárnapi Ú jság" k iadóhivata lában 
(Budapest, IV , kor.,'Egyetem -utca 4 szám.) 
U gyanitt megrendelhető a „Képes Nép
lap" a legolcsóbb újság a m agyar nép 
számára, félévre két korona 40 fiilló r.

Sí ö zg a zd a  sá  5*.
A „llcrm os" M agyar Á lta lános V álló ilz lo t 
részvénytársaság, B udapest, h e ti  Je len 
tése a iőzsileforgalonirél é- a pén zp iacró l.

Budapost, 1910. jun ius 3. 1
A tőzsdén a le fo ly t hét elején osen- í 

desen indu lt meg az iiz le l és te k in te tte l 1 
a küszöbön lévő képviselőválasztásokra, , 
tőzsdéi körökbon nagyfokú tartózkodás 
volt észlelhető, A képviselőválasztások első . 
napján, midőn a m unkapárt várakozáson i 
felüli győzelméről érkeztek az első hírek. [ 
hirtelelenill határozottan barátságos szi- ; 
nezetet nyert a tőzsde hangulata és a • 
választások további eredményével pá rhu
zamosan m indinkább fokozódó mértékben 
fejlődött k i a szilárd irányza t. A  tőzsde, 
kiindulva azon felfogásból, hogy a kor 
mánynak n mellette álló abszolút többség 
támogatásával módjában lesz az állam- 
háztartásnak a hosszú parlam entáris szünet 
alatt meggyengült egyensúlyát röv id  időn 
belül helyreállítani, további szem előtt 
tartva a rendkívü l kedvező term éskilátá
sokat, az értékpapírp iac jövő alakulását 
kedvezően íté li meg és ennek fo ly tán  
siotott az em elkedett árfo lyam ok dacára 
uagyobbmérvü vásárlásokat eszközölni.

Tekintettel arra , hogy csaknem  az 
összes forgalomba kerü lt értékek  kisebb- 
oagyobb árem elkedést é r te k  el, ezen á r
folyamjavulásokról egyen k én t nem  szá
molhatunk be, de kiem eljük, hogy a 
magyar hitel részvény, M agyar agrár-ós 
Járadókbank részvény, P esti H azai első 
takarékpénztári részvény, S algó tarján i kő- 
izánbánya részvény, M agyar vasúti for
galmi részvény és P egyv er-é s g épgyári

részvények á llo ttak az érdeklődés előteré
ben és különösen élénk üzlet a R im am u
rány i vasmű és A dria  tengerhajózázi 
részvényekben fe jlődö tt k i. B« utóbbi 
részvényeket, m iként azt már korábbi 
jelentésűinkben is vo lt alkalm unk em lí
ten i, a vá lla lu t fe le tti hatalomért küzdő 
érdekcsoportok vásárolják nagy tételekben 
és feltűnő s ie tségge l, minek következtében 
a mai napon közel 30 koronás áremelke
dés éretett el, m ig a R im am urányi vasmű 
részvényeknél a nagymérvű vásárlásokat 
azzal indokolták, hogy o válla la t, melynek 
részvényei nagyrészhen szindikátus kezé
ben vannak hosszabb időre lekötve, a 
vaskonjunklu rának általános javulásából 
is különösön a Magyarországon im m ár 
várható nagyszabású vasuli beruházások
ból fog előreláthatólag jelentékeny m ér
tékben p ro fitá ln i. Ugyunosak ez utóbbi 
órvérvényosüit a Oanz-gyári részvények 
tekin tetében is, m elyeknek árfolyama te 
temes emelkedést ért el, anélkül azonban, 
hogy számottevő árupiacra került volna.

A befektetési értékek piacán szem
beötlő vo lt a hosszú ideig e lhanyagolt 
4 % -ős magyar koronajáradék áremel kedése, 
m it részben kü lfö ld i vásárlások idéztek 
elő és azon nézet ke rü lt felszínre, hogy 
a b e lp o litika i he lyzet kibontakozásának 
elsősorban járadékunk árfo lyam javu ’ása 
volna indoko lt következménye.

A pénzpiacot kedvezően befolyásolta 
londoni bankkam alláhnak éppen tegnap 
’/, % kai tö r ló n t leszállítása és ámbár a 
május havi u 'tim ó  benyújtások nagyon 
jelentékenyen csökkentették az Osztrák- 
Magyar Bank adómentes bankjegy ta r ta 
lékát, mégis valószínűnek m utatkozik, hogy 
őszig érzékeny pénzdrágulástól semmi
képen sem kell ta rtan i.

A hét nevezetesebb árfolyamváltozásai 
a következők:

május 27. jun ius  5.
magyar h ite l részvény 
M agyar agrár és jára-

827.75 839 75

radókbank részvény 
Pesti hazai első taka-

476.50 488 50

rékpztár részvény . 
Pannónia v iszontbiz.

18775.— 19220.—

tositó részvény . . 
R im am urányi vasmű

3 2 2 5 .- 3400.—

részvény ................
Salgótarján i kőszén-

673 75 094.75

bánya részvény . . 
Magyar vasúti fór-

637.50 647.50

galm i részvény . . . 
Magyar ruggyantáé-

459.50 469.75

rugydr részvény . . 
A dria  tengerhajózási

450.50 463.—

részvény ................ •168.50 512.50

SyiSttér.*)

az ásványvizek k irá lya , angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan g yó g y 
szer. M in t üdítő és hűsítő ita l a leg

első minden vizek között. 
F őrak tár :

M eiz J ó zse f, fűszer- és csemege 
kereskedésében Zoitlboi**

(CLUBI
[A CLUB

E X T  R A B  IS
elég a legkevesebb 
hamu nélkül. Óva
kodjunk utánzattól.

N em , édesem, menj egyedül!
En meghűltem egy k ics it és ha 
most még hegyi ú tra  is indu lnék, 
holnapután bizonyosan beteg len
nék* O-lobaság, a meghűlés ellen 
szedj azonnal néhány valódi P uy- 
féle szodeni ásvány p a s z tillá t; h o l
nap veszünk odalent a gyógyszer
tárban egy egész dobozzal, ma
g u nkka l visszük s meglátod, m i
lyen jó l esik a hegyi u t, ha a szó- 
doni pasztillákat előírás szerint hasz
nálod. Egv doboz áru csak 1 kor.

25 fillé r.
Főképviselői Magyarország és Ausztria részére: 
W . Th. Gunizerl, c-«. és k udv. szállító, Wien, 

1V/I. Grosso Nengasso 17.

Évszázadok óta ismert ]

aa fUTiTTl3> segítő gyógyító tényező
-s Karlsbad, IHarienbad,
<o Franzensbadi stb.

fe  d k u r ik n il; mindig
tényesen bevált.

1 Raktár Zom bor részéie : W e id in g e r  S. és 
• Zs. é i » tj. I le in d lh e te i-  R ó b e rt uraknál

S zab ást,
I varrást, rajzolást angol-francia módszer 

szerint, egy hónap alatt a legalaposab
ban megtanulhatja, Z o r i t s  S á n d o r n #

1 n ői divattcrm c. Széchényi István  
körút 4 * .

T S ÍT rovat alatt közlőitekért nain vállal fele. 7 a Bterlr.
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A nagyközönség f ig y e lm é b e !!
P ályázati hirdetmény. V an  s z e r e n c s é m  Z o m b o r  v á r o s  é s  k ö r n y é k e  

□  k ö z ö n s é g é t  t is z te le tte l  é r te s íte n i ,  h o g y  □

könyvkötészetem et

t»BO. sz. 1910.

T ite l járáshoz tartozó Dunngárdony 
községében lemondás fo ly tán  üresedésbe 
jö tt községi szülésznői állásra pályázatot 
h irde tek  s fe lh ívom  mindazokat, a k ik  azt 
e lnye rn i ó h a jtják , hogy szabályszerűen 
•elszerelt kérvényüke t f ,  év i ju n iu s  hó  
2 8 - ig  annál is inkább nyújtsák be, m ert 
.n később érkezőket figyelembe venni nem 
dogom.

A z  állás javadalmazása évi 240 kor. 
kézpénz 8 a szabd,yrendeletileg megállapí
to tt d ijak  az egyes szülési eseteknél.

T i t o l ,  1 9 1 0 . m á ju s  2 8 - á n .
S z e m z ő  János

főszolgabíró.

Soha többé!
n e m  v á lto z ta to m  sz a p p a n o m a t, am ióta  a 
B e r g m a n n  é s  T á r sa  (T e ls c h e n ,  É lb e  m e l
le t t )  g y á r  á lta l k é sz íte tt ,  B e r g m a n n -fé le  
„ S ’e c k e n fe r d - li lo m "  tejsz a p p a n t  (v éd je g y  
v e s sz ő p a r ip a )  h a s z n á lo m . M in d en  g y ó g y -  
s z a p p a n  k ö z ö lt  ez  a le g h a tá s o s a b b  sz e p lő  
ellen. A b ő rt lá g y g y á ,s im á v á  tesz i. D a r a b o n 
k é n t  8 0  f .- é it  k a p h a tó  m in d en  g y ó g y s z e r -  
tá r b a n , d o r g é r iá b a n ,i l la b z e i  k e r e sk e d é s b e n .

C s á s z á r f ü r d ő
ltudapesten . N yári és té li gyógyhely , a 

m agyar Irgalm as ren d  tu la jd o n a .
K la ő ra n g u  k é n e s  h é v v l z t l  g y ó g y f ü r d ő ;  
m o d e rn  b e r e n d e z é s ű  g ő z fü rd ő , k é n y e lm e s  
I s z a p f ü r d ő k ,  I s z n p b o r o g a t á s o k ,  u - z u i t á k ,  

ü lő n  h ö lg y e k  és  urak  r é sz é r e . T ö . ö k - ,  k ő .  
éj m á r v á n y  f ü r d ő k ;  h ő l é g ,  s z é n s a v a s -  é s  
villam os-vízfürdők. A lü rd ő k  k itű n ő  cr<d -  
n é n n y e l  h a s z n á lta in a k  fő le g  c s i n o s  b á u l a i -  
iuaknál é s  i d e g b a j o k  e lle n . I v ó - k n r a  a 
é g z ő sz e r v e k  b u r u lo s  e s e te ib e n  s a l le s l .  p a n 

g á s o k n á l .  2 0 0  k é n y e lm e s  la k ó szo b a  S z o lid  
k e z e lé s ,  ju tá n y o s  árak . G y ógy- é s  zen ed íj  
n in c s . P r o s p e k lu s t  in g y e n  é s  b é r m e n lv e  k ü ld  .

A z ig a z g a tó s á g .

I

öiszm ü, divat, rövid és
fűszeráru üzletemhez

■iatal segédet, valam int inast 
keresek. ~“í j8Bg

Zsidók előnyben részesülndk.
x lü c h le r  A d o lf, C se r v e n k a .

dobozkészitésre
b e r e n d e z le m . A m id ő n  e z l a a . é .  k ö z ö n s é g  
s z iv e s  tu d o m á sá r a  a d o m , e g y b e n  é r te s íte m ,  
b o g y  e  sz a k m á b a  v á g ó  m in d e n n e m ű  d o b o z -

k é s z íté s t  elvállalok. 
B C ii irm ó jp o lí  í l u r y e l m é h o !! 1
- K a ta s z te r i  b ir to k  iw re n d e ző  -
-  d o b o z o k  á lla n d ó a n  r a k tá r o n .  -
K önyvkötő  m unkák  a leg rö v id eb b  Idő 
a la t t  ju tá n y o s  á rak  m e lle tt k é s z ít te tn e k .
K érem  a n . é .  k ö z ö n s é g  s z iv e s  tá m o g a tá s á t .

T i  t o l  ö t t e l

G r o c p i lo V i t s  A n d r á s ,
« ltb n y  v l ío t ő ,*

Z O M B Ó R ,  Z r  ín y  I -u tc ii 1. Sífirtm
J ó  h á z b ó l  v a l ó  f lú  t a n o n c u l  BV* i e l v é t o t i l f .  'vfejí

F aíe ione
= P Ü B D Ő =

A fü rd ő  reggel 5-től es te  8 lg  
n y itv a . G őzfürdő  u ra k  részére  
m in d e n n a p  d. e. csak sz e rd á n  
d. e, 0 ó rá ig . G őzfü rdő  hö lgyek  
lö szére  m in d e n n a p  d . u., s z e r 
dán  d é le lő tt 9 ó lá tó l .  V asár
nap  dél u tán  szü n e t. K ádfiird ő - 
ket u ruk és h ö lgyek  m in d e n k o r  8V h a sz n á lh a tjá k . 

K i t ű n ő  gyó g y h a tású

x  a r t é z i  v iz . ff
A m edence  n ap o n ta  

ki m osat k é- tö l te t ik .

XXXXXXXXl

| D re z d a i  M o to r g y á r  RT..-
N ém eto rszá g  e g y ik  eg rég ib b  és  

egn n gyob b  m o to rg y á ra .

Szállít szakkörökben elismert legjobb gyártmányú
B enzin-, N yersolaj-, Gáz-, Petroleum -
motorokat és íokom obilokat

valamint S zlvégázm otookn l.

Sf Meglepő újdonság!
:: Egyetem es generátorunkká

—; a tényleges lóerő

ó r á n k é n t  csak kb. 1 f i l l é r b e  kérni.
— 1 1 V e zérk ép v ise le t: ■ ,

Gellért Ignácz és Tsa
B u <1 a p c s I , T e r é z - k ö r u t 41.
Telefon 1 2 -9 1 . = -------  Telefon 1 2 -9 1 .
Leginrsazebbincnó^ólállwbl Kedvező fizetési fe lté te lek !

BOLINDER
estik

S z a b ó E m i l f e T á r s a c w

B udapest, V., F e re n c z  Jó z x e f- té r  6 sz. 
Gresham-palota, Jáncb iddu , szemben 

ka pb a lók .

SUrjílfuj élni:

SZABÓÉK
IIUl) IP E S T .

T e l e f o n

7 C - 4 8 .

S z iw ó g á z m ó to ro k , b e n z in m ó -  
to r o k ,  c s é p lő g é p e k , m a lo m -  

b e re n d e z é s e k .
Á r j e g y z é k  i n g y e n  é s  b é r m e u t v e

7*
Valódi farüqqi gzöVefce^

az 1910. övi tav asz i és n y á r i  Id é n y t 
E gy sze lvény

3.10 in. husszu
elegendő teljes fé ifl 

ruhához
(kabát, nadrág  és 
mellény) á ra  csak

szelvény 7 kor. 
szelvény 10 kor. 
szelvény 12 kor. 
szelvény 15 kor. 
szelvény 17 kor. 
szelvény 18 kor. 
szelvény 20 kor.

E gy szelvényt fokote szalonruhához 20.—K.- 
őrt őpugy felöltő«8zöveteket, turista-lodent, 
selyom kam garnt gyári árakon küld  a m in 
denü tt ism ert m egbízható és szolid p o sz

tógyári rak tár
S ie g e l  - Im h of, B rü n n  04 .

M inták  Ingyen  és b é rm en lv e . 
N agy előnyére  szolgál m indenkinek, ha szö
vetszükség leté t d ire c te  a  g y á riá s  helyén 
S lege l-Im lio f oőgnél rendoli. ó r iá s i forgalma 
m iatt állandóan a  legnagyobb rá la s /ié k  a 
legújabb szövőtökből. SZABOTT, L E G O L
CSÓBB ARAK! Bárm ily k is  m egrendelés 
te ljesítése szigoróan m intahii és figyelmes.

iparosok figyelmébe
Ajánlunk újvidéki nádszövet gyáru dc- 
ban készült kiváló minőségű m e n y e 
d et n á d fo n a to t  ( s tu k a t u r  R o h r -  
g e w e b e )  h á m o z o t t  é s  hán-.o- 
z a t la n  n á d b ó l, fa v é d ő k e t  n a p -

3 0 $  e l le n z ő k e t .
Kívánatra mintával és árajánlattal szi- 

3€ vesen szolgálunk. X
I p a r  é s  K e r e s k e d e lm i  t a k a r é k 
p é n z tá r  r é s z v é n y tá r s a s á g

Ú jv id é k e n .

ki az úri közönségnél össze
köttetésekkel b i r ,  e lsőrangú 
cég által borkülönlegesség eb - 
dására, helyben vagy a vidék: e  
flxfizetés és m agas jutalék elle- 

i nében azonnal felvétetik. 
Ajánlatok „Állandó cxisztencia 6000“

jelige alatt
S e h w a r z  J ó z s e f  hirdetőjébe, 
Bpest, A ndrássy-ut 7. cimezendők„



,910 junius 5. Z o m b o r  és V idéke 1
fg L S ^BAHCU FÜRDŐHELY |

a tá p c s a to rn a  ö s s z e s  b án ta lm ait,a  
h u ru to k a t, d ia b e te s t .k ö s z v é n y t.B  
c s ú z t ,c s o n ttö ré s e k e t ,  g y e r w e k - | 
és a lkati k ó ro k a t .

t w  Egyetlen alkalikus.Konyha-g f < f 0 8 
|W sósjódtartalmu h éw lz  W ^F «■* f{
IV ÓK ÚR A. IS Z É N S A V A S
KÉVVIZrÜRDOM. FÜ R D Ő K . 
VmOVÓGVIMTtlET.l INHALATORIUM.

A fiirrlnfrdyen 1 0 kivá ló  orma működik. 
J^ roajiek tus^ tflld^ F O rdői^ az^ atósá^

Kirschner Mihály
111 ö~ é s  é p ü le t - la k a t o s  

Z o m  b o r ,  T h ö k ö ly -  ( A p a t in lu l )  20.

Elvállal mindennemű m ű -  é s  é p ü le t -  
1 a k it to B -m u u k á k a t  a legjobb és leg
szebb kivitelben, fiirdŐKzobii, v íz v e z e 
ték  és angol c lo z c lt-b e r e n d e z é se k e l.

Szivatlyukban állandó raklár,

©  „ D i a d a l "  -Jánczkutak. •  
A legtökéletesebb e léren, szab. lánczszi- 
vallyuk.körtealaku mézgakupokkal és sárga
réz csövekkel; leljesen csukott szerkezet. 
K önyü hajtás. Pugyiis k izárva .

papiros

y s S g lS p 8

C L A Y T O N  & S H U T T L E W O R T H  LTD
B t u l r a p V « ' » * > > - . J i r t ' i t  G B ,  

által a legjutányosabb Arak m ellett ajánltatnak : 
Locornobllok és cséplőgépek, benzinmotoros cséplökész- 
letek, magánjáró gőzgépek, szalmakazalozók, lóhere
cséplők, tlsztitó-rosták, konkolyozók, k aszalógépek, 

k marokrakó- és kévekötö-aratógépek, szénagylljtök, j 
t,széna- és szalmasajtók, boronák, sorvetógepek, a

^P lánét Jr. kapálók, kukorlcza*m orzsolók, szecska
vágók, rópavágók, darálók, őrlőmalmok, egye

temes aczélekék, 2- és 3-vasu ekék és 
minden egyéb mezőgazdasági gépek.

kilónként kapható a k iadóhivatalban.

^ X y f ú p á s Q ? *
V*’ L A P P  H E N R IK -fé le

■élylnrások, Bányatelepek te lélymlvek lagyar K-T.
Irodai

V, Báthory-utca X 
rálátod U4—18.

BUDAPEST
OySri

KAbAnyaj-ut 45. 
Tatafoa 157-73.

a legnagyobb mélységnél is a legmesszebb 
menő szavatosság vállattattk.

? ífu rá s 2

K eskenyvágányú
36 drb vaspöreköcsi, 6 0 0  mm. 
nyom távolsággal, hasábfa és tég- 
laszállitásra alkalm as, olcsón eladó 

vagy bérbeadó.
Érdeklődők írjanak  „A. 5 0 0 0 “ 

jeligére
M osse R u d o lf, B U D A P E S T  V.

H ungária-fürdő
Z O M B O l f .

B é r l ő i  S á r k ö z i  B é l a

<Sr ő  z  f  t i  r  <1 8 :
U r a k n a k i  n a p o n la  r eg g el 5 - tö l  d. □. l - ’g. s z o m b a to n  e g - s :  r .s ; .
H ö lg y e k n e k  i l ié l lő n ,  sz er d á n , p é n te k e n  m in d ig  d . u. léi ’  : 5 -  «-

K lllln il in»HNZÖr 6. e lső ren d ű  t y a k sz  em  v i  ? 6 » fü rd ő b en
A kád fü rdőké i hölgyek és urak mindennap T M fe M p  d O o tio  

k ivételéve l haszna,hat;az.

i  m eleg ’ l z m - l - s e  
n a p o n ta  kétvzer ki 
m o‘Ta é- á l l a n d ó  ■V* frivv víz. "R|



Z o m b or és V id ék e

M  O L L -  F E L E
l S E I D U T Z - P O R
Cfuik o k k o r  Tolódlak, lm m indegyik  doboz 
Moll A. véd jegyéi ós a lá írá sá t lU ntetl f e l .  
k M oll A ffé le  8 e ld lle /-p o ro k  mrtós iryógyhatása 
a loguiiikacsobb gyom or- és u l t e s i - b á l i n  inak, 
gvomorgöioH és gyomoiluv, rögzült székrekedés, 
májbántalom, v c m lu lá s , aianyér és a i*»s;kü!on* 
bözóbb nöl bvleuségek e lle n , e jeles l n z ’s/.c rnek  

lév.iz.ed' k ó ta  mii dig nagyobb e lte r je d é s t szerzett 
I Á ra egy lepecséte lt e ie d e tl doboznak 2 kor 
! H n n r t> ir » -o k  U h  v é n y  i l é c  f é n y  i t t e t n e k

SZALAY FERENC
f Ml O L L - F E LÉ

S Ó S  -  B O R S Z E S Z

e le k t r o t e c h n ik a i  v á l la l a t a  Z O M íiO ft
( F ü g t t e t l e x i s é s i  k ö r )  E r z s é b e t  k ő i  u t  l i )  s z á m .
Gyenge és erős-áram csengők, számjelzők, villámhárilók, elektromos vizá Iá 
mulalók és telefon berendezések. Villany világítási és erőátviteli berendezés k a  
legmodernebb kivitelben. Egyen-válló és forgó áram ú dyi amók, mólorok és 

szellőztető készülékek.
asztali-, szalon-, ebédlő- és haló srol a 
csillárokban, szén és eredeti Kreme- 
neczky-téle féímzáli s izzó lámpákban 
75% áram m e g t a k a r i l á s  mellell, 

ivlámpák slb. fjg

_A. iM i j j i  i i l z i t o l r , k ö l l M Ó g v o t é s e k  ó s  t o l ' v o l í  t l i j t n l n n
« • « « • • ?  ® & e © ® ® © @ ® e @ e e © ® ® ® « ® & ® © ® s e i 4 5
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Nagy raktár:C sak a k k o r  v a ló d i,
ha mindegyik üveg Moll 
A . védjegyét ti in te ti  fel 
és ,A  M«!!-féle* sós. 
borszesz eve/eteson 
n in 1 fiíj dalom c s il la p í
tó  bedb’rzsélésl szer 
löszvény, c.-úr és a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél legumeretesb 

népezer.
Egy ónozott e red e ti Üveg a ra  2 kői.

M o ll- fé le  gye rm ek szappan.
Legfinomabb, egészen ni módszer szerint készített 
gyermek- és nóvszappan, a kör gyökeres gondo
sából a és ápo lására  úgy gyerm ekek , m:nt 
= = —  fe lnő ttek  számára. ' " " l~

Igt darab ara 40 fillér, öl darab 1 korona 80 fillér.

•
 M in d en  d a ra b  g y erm ek -sz ap p an  M oll gb 

A .-féle v ó d je g y g y e l v a n  e l lá tv a , ’w*
F o w z ó t le l i  1<1Ó8 :

M o ll  A . g y ó g y a z é t  é s z ,  c s . 

é s  k i r .  u d v a r i  s z á l l í t ó  á l l a l

| |  X Z V I U - ik  m a g y a r  k i r á l y i

J j ó t é k o n y  c é l ú  á l l a m s o r s j á t é k .
@  Ezen pénz-sorsjáték remélhető ti.z ta  jövedelm e közhasznú és jó té ko n y  cé lokra 

fog fo rd itta tn i. Ezen sorsjátéknak összesen 1196& nyerem énye van, m elyeknek
H|. összes értéke 365,000 koronára rúg  készpénzben.

® Főnyerem ény 150.000 kor. készpénzben.
®  továbbá :

k é s z p .

I.
V idéki n .e g ie n d e lé s e k  n e j  onts* po* 'a 
u t u n é t  u ie i l f i t  t e l j c s i d c i m l .  "  o 0 

A ra k tá ra k b a n  te ssék  lisCai u/.otlsin Mól 
A. a lá ír á sá v a l p b  \ éd je g y ev e i e l lá 'o t t  ké« ~
• í i tin c n y o k e t k ó u i i .  o o o u o n o o v o  ’ j

A k k u  m ii h i t  © r o  k
UtMrylayil v il i amos k isv ilág itásra . K is 

testek M. 1.40 tsvi produká- | 
lás 100 000 drb izzó zseblámpa 
minden v i I I » m o 8  t á r g y  
------------ kapható

A lfréd  L u sc h e r  D resd en  22-212

Őszi trágyázás!

V a l ó d i  , é d ' ‘« ü

Th© m a s s a ia k
n leg jobb és legolcsóbb foszforsavas* m ű

trá g y a ! Csak akko r valód i ha

©

1 f ő n y e r e m é n y

1

1
5

H ú zá s

20.000 kor. 
10.000 „  
5.000 „
2 000 „

10 nyerem ény á 1 000 kor. ké tzp .
150 » A 100 „
300 ,, ó 50 „  „

1500 „  á 20 „
10000 »> z, 10 „

1 9 iO é v i  j u n iu s  h ó  3O -án

©
©

v i s s z a v o u h a t a t  a n u l
E b í  s o r s j e g y  á r a  4  k o r o n a .

Sorsjegyek az összeg előzetes beküldése m e lle it a m agyar k ir . lót tó jövedék i 
igazgatóságtól Budapesten (V ám pa lo ta ) po ri óment esen kü lde tnek, ezenkívül 
kaphatók va lam ennyi posta-, adó, vám - és sóh iva ta lná l, az összes vasúti á llo 
másokon s a legtöbb dohány tőzsdében és váltóüzle tben Já té k te rve t ingyen 
és bérm entve kü ld . A  ín a g y .  k i r .  L io t t ó jö v e d ó k i  i g a z g n t ó s ó g .

^ • © • ® ® ® ® ® ® & ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® © ® ® ® i

GLEICHENBERG

©
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Mindon zsák tartalom jelzéssel van ellátva.
Ó v a k o d ju n k  a  h a m is ítá s o k tó l I

K V L M A K  V I L M O S
íi T bom asphoaphatfabriken, Berlin vozórképviselőjo
Budapest, VI., A iidrüssy-úi 49. sz.

K é p v ise lő ség  és  r a k tá r  B á c s m e g y é b e n :
n Csbodrog várm egye i gazdasági egyesület,

Z o m  b o r ,

S l l á j u s  15. 30.
Felülmúlhatatlan értékkel bír a légzőszervek minden megbetegedésénél.

g f i F "  Világhírű gyógyforrások.
Felvilágosítások, és p r o s p e k t u s o k  az igazgatóságnál
==■======= G 1 e i c h e n b e r  g. -------—  j---------- :

I S w M K M W S M K f f l W i

588 ----- -- l í  T, V T  H  I  A A bob ®b  1  1  111 A  ÁPO LÁ SÁ B A  &
jJyrj Az mezből* sz ép i- T> 1 7  Q O  FI T> ÍSÍ
■jj tése finom ítása. -*-* * Ö  A  L I JLii

L e g e le g á n s a b b  t o i l e l l e - ,  b á l -  é s  s z a lo n - p u d c r  f e h é r ,  t ó -
z s a sz in  v a g y  s á r g a .  £5

V e g y ile g  m e g v iz s g á lv a  é s  a já n lv a  d r . P olli J. J . c s .  k 'r  5 5  
la n á r  á l la l  B é c s b e n ,  S?

E lism erő  le v e le k  a  le g j o b b  k ö r ö k b ő l  m in d e n  d o b o z h o z

T a u ss ig ?  %
l o i l e l t e - s z n p p a n  é s  p a r fü m ö k ,  

c s . é s  k ir . u d v a r i é s  k a m a r a i s z á ll ító .  ®

B É C S , I., W o l lz e i l e  3 , 8Z. 9<
5®?. Egy doboz Kor. 2.40 utánvét, K a p h a tó  m in d e n  g y ó g y s z e r t á r b a n ,  d r o g é r iá b a n  é s  jo b b  
á g  vagya, összeg eklegi a beküldőre d iv a lá t u ö z le lb e n  Z o m b o r b a n ,

hyom alott a kiadótulajdonos- l b lát K í .o 'r  könyvnyomdájában.


